
広報かねやま　2023.10③

　これからの金山町の生活基盤となるデジタルサービスの導入・整備を行
うため、株式会社　セガ　エックスディーとトータルアドバイザー契約を結び、
職員の人材育成や、金山町デジタル化推進計画の策定に向け事業を実施し
ています。デジタルトランスフォーメーション（DX）についての理解を深め
るため実施している職員研修ではセガ　エックスディーの協力のもと、ゲー
ミフィケーション（ゲームを楽しむように「人を動かすしかけ」）などの手
法を取り入れた事業立案やサービス満足度を高める方法などをオンライン
で学んでいます。町職員約80名を対象に全８回の研修を実施。デジタル
を活用することで便利になる暮らしを実感していただけるようなサービス
に繋げていきます。

町職員約80名を対象にDX研修を開催中！！

金山町デジタル化推進事業

金山町のデジタル化を後押し！
SEGA XDの荻野さんよりコメントを頂戴しました

町のDXを少しだけ紹介！

株式会社　セガ　エックスディー　エクスペリエンスデザイン部　
課長/プロデューサー

荻野　友太　氏
おぎの ゆうた

金山町の皆様、初めまして！
今年度より、金山町のDXアドバイザリーに参画させていただいている
株式会社　セガ　エックスディーの荻野と申します。今年度におきまして
は、今後の町のDX推進事業の推進計画策定や、職員の皆様向けのDX
研修を実施させていただき、金山町役場内部のデジタル化に向けてのお
手伝いをさせていただいております。来年度は、デジタルに触れること
で、町民の皆様の生活がより豊かに、楽しくなるような施策を考えてい
きたいと思っておりますので、どうぞよろしくお願いします。

　今年度から役場の業務にチャ
ットツールを導入。紙や内線電
話の慣例を脱却し、情報共有
を秒単位のスピードへ改善。
町長を含め、職員間の議論が
より活発化しました！今後は
大蔵村で導入しているタブレッ
トの配布も検討中。皆さんの
生活がデジタルでより便利に
なる仕組みづくりを計画して
います。

ＱＲコードを活用すると、検索より早くサイトＵＲＬなどの情報を得ることができます！
ぜひ、下記のＱＲコードを読み込んで「金山町町制施行100周年記念事業」のアイデアご応募ください！

①ＱＲコード読み込みアプリをダウンロード
※機種によってはアプリをダウンロードせずにスマホのカメラ
で読み込むことも出来ます！
②アプリを開き、カメラにＱＲ全体が映るように読み込む
③画面上に表示された
　サイトリンクを開く
※右の写真はandroidの
　場合のイメージです

ＱＲコードの活用手順 応募者の中から抽選で
10名様に5,000円分の

美杉ちゃん商品券が当たります

◀キャッチフレーズの応募は
　こちらから

【締切日】10月31日（火）まで
【問合せ】総合政策課　政策推進係　
　　　　　☎29－5602

ＱＲコードを活用してより便利に♪

情報共有が秒単位に！ 


